Рег. №_____                                                               		Проректору по разработкам
Дата подачи 								и инновациям
«_____»_____________2022 г.					Д.Н. Трушникову

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уведомляем, что в подразделении  _____________________________________________ создан результат интеллектуальной деятельности
«_______________________________________________________________________________», который целесообразно отнести к категории  «секрет производства (ноу-хау)», так как входящие в него технические сведения «_____________________________________________» имеют действительную/потенциальную коммерческую ценность для ПНИПУ в силу их неизвестности третьим лицам в связи с
_________________________________________________________________________________
обоснование наличия коммерческой ценности РИД

Авторами ноу-хау являются:
1. _______________________________________________________________________________
Ф.И.О., домашний адрес с индексом, должность, место работы, телефон
2. _______________________________________________________________________________
Ф.И.О., домашний адрес с индексом, должность, место работы, телефон
3. _______________________________________________________________________________
Ф.И.О., домашний адрес с индексом, должность, место работы, телефон

Ноу-хау создано в связи с выполнением трудовых обязанностей:
выбрать нужное, остальное убрать
· при выполнении работ в рамках ___________________________________________________
                          указать источник финансирования: ХД, ФЦП, РНФ, РФФИ, ГЗ, др.
по договору (соглашению, гранту, другое) № ___________________ от _________________, руководитель проекта ___________________________________________________________
или
· при выполнении инициативных работ по теме ______________________________________,
руководитель проекта ___________________________________________________________
или
· при написании диссертационной работы по теме ____________________________________, диссертант ____________________________________________________________________, руководитель __________________________________________________________________

Исключительное право на созданное ноу-хау принадлежат ПНИПУ.

Просим Вас предпринять соответствующие действия для обеспечения правовой охраны созданного РИД.

Ответственным лицом по взаимодействию с отделом инноваций от коллектива авторов назначен
_________________________________________________________________________________
ФИО, телефон,  E-mail

Приложение:
1. Краткое описание ноу-хау на ______ листах.

  Авторы:
                 _______________________ /_______________/
                 _______________________ /_______________/
                 _______________________ /_______________/

Согласовано:

Руководитель подразделения  _________________________    /__________________/

								«____» _________________ 2022 г.

2